[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

От 25.04.2023 г.

                        № 51
рп. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 30.01.2018г. №25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 30.01.2018 г. № 25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении  этих сведений для опубликования средствам массовой информации» (в редакции от 27.12.2022г. № 26)  следующие изменения:
1.1.  в преамбуле слова «ч. 7.4. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;
1.2. в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении этих сведений для опубликования средствам массовой информации (приложение):
1.2.1. в пункте 1 слова «председателя Думы Усольского муниципального района Иркутской области (далее председатель Думы), депутатов Думы Усольского муниципального района Иркутской области (далее депутаты Думы),» исключить;

1.2.2. пункт 4 признать утратившим силу;

1.2.3. в пункте 7 слова «председателя Думы, депутатов Думы» заменить словами «председателя КСП»;
1.2.4. в пункте 9 слова «консультант аппарата Думы (при поступлении запроса в отношении председателя Думы, депутатов Думы),» исключить.
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:

2.1.  направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Усольского муниципального района
Иркутской области

                           О.А. Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                           В.И. Матюха